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CIRCULAR CON CONSULTA N° %

LICITACION PUBLICA NACIONAL ADIF N° LP69/2016

“RENOVACION DE INFRAESTRUCTURA DE VIAS TRAMO: ESTACION
SAENZ (KM 3+150) A ESTACION TAPIALES (14+150). LINEA BELGRANO
SUR, RAMAL "G".

ADIF; Administracion de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado; comunica
la presente Circular que pasa a formar parte de la documentacion licitatoria de la
licitacion de referencia, en el marco de lo establecido en el Articulo 4° - Circulares y
Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

CONSULTA N° 1.

En la Seccion 3 - Articulo 3.1.3 sefiala que los sectores de via existentes estan sujetos
a renovacion integral; mientras que en uno de los puntos alli sefialados dan a conocer
que entre las progresivas 2+500 y 5+050 de via ascendente la misma se encuentra
renovada entonces se consulta ¢Dichos kilémetros estan sujetos a ser renovados o
quedan desafectados del item renovacion de vias?

Respuesta: Remitirse a item 24.1.7 de la Seccién 4.

CONSULTA N° 2.

En referencia al Art 17 del PCG "Lugar de presentacién de las propuestas”; debido a la
complejidad del proyecto, dudas existentes a los requerimientos del alcance
expresados en el pliego licitatorio, se solicita una prérroga para la Apertura de la
licitacién.

Respuesta: Remitirse a CIRCULAR N°6.
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CONSULTA N° 3.

Los planos del pliego son ilegibles, razén por la cual requerimos los publiguen en
algtin otro formato para poder interpretarlos con claridad, tal cual lo efectuado con la
planilla de la oferta. Son datos indispensables, considerando que se trata de una
cotizacion por ajuste alzado.

Respuesta: Se subiran los planos en formato pdf.

CONSULTA N° 4.

Aclarar cuales son las provisiones y elementos para la Inspeccion de obra, ya que esta
explicitado en el Art 17 del PBCP (folio 76) y vuelve a mencionarse en el mismo pliego,
en el folio 113, Apartado 6.5.6.2.

Respuesta: Remitirse a CIRCULAR N°5.
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